
 

 

         

 

             Návrh  legislativní komise AS 2. LF UK na změny v Jednacím řádu AS 2. LF UK: 

 

1) Navrhuje se změna v Části II., Čl. 9, Odst. 3: 

 

3. Návrh na kandidáta na funkci děkana má právo podat každý člen akademické obce 

fakulty. Návrh se podává výboru písemnou či elektronickou formou přímo, nebo 

prostřednictvím sekretariátu senátu. Součástí návrhu je souhlas navrženého 

s kandidaturou, životopis a teze volebního programu. Předseda výboru vyzve navrženého 

k zaslání písemného souhlasu s kandidaturou, životopisu a volebního programu. Tyto 

materiály musí být výboru doručeny nejpozději 10 pracovních dnů po skončení lhůty 

k podání návrhů, k návrhu se jinak nepřihlíží. 

 

      2)     Navrhuje se změna v Části I., Čl. 8: 

1. Senát a předsednictvo mohou zřizovat stálé i dočasné poradní orgány. Funkční období 

poradního orgánu je shodné s funkčním obdobím senátu. 

2. Členové poradního orgánu volí ze svého středu předsedu. 

3. V dohodě s dalšími orgány akademické samosprávy může senát zřizovat společné 

poradní orgány. Členové společných poradních orgánů jsou jmenováni na základě domluvy 

mezi senátem a děkanem. 

4. Člen senátu se může přihlásit k členství v poradním orgánu kdykoli na zasedání senátu. 

Mimo zasedání tak učiní oznámením předsednictvu. 

5. Členem poradního orgánu může být i osoba, která není členem senátu (dále „nesenátní 

člen“). Členství nesenátního  člena v poradním orgánu schvaluje senát. Žádost o schválení 

předkládá senátu předsednictvo nebo předseda poradního orgánu. 

6. Nesenátní členové mohou v daném poradním orgánu tvořit nejvýše polovinu všech jeho 

členů;  k případnému  poklesu  členů  komise  z řad  senátu  v průběhu  funkčního  období  se 

nepřihlíží. 

7. Nesenátní členové nemají právo hlasovat při volbě předsedy poradního orgánu a ani do 

této funkce nemohou být zvoleni. 

8.  Členství  v poradním  orgánu  se  lze  kdykoli  vzdát.  Vzdání  se  členství  je  účinné  dnem 

oznámení předsednictvu. Nesenátní  člen může být z poradního orgánu senátem na návrh 

předsednictva nebo předsedy poradního orgánu v odůvodněných případech odvolán. 

 


